平成21年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

平成21年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年4月1日～平成21年3月31日）

修正の理由

第４四半期連結会計期間においては、売上高は予想通り推移したものの、市場の競争激化などにより全社的に売上利益
率が低迷したことや、営業外損益も株価低迷による有価証券売却損の増加などにより当初想定していた水準を確保できま
せんでした。また、当社は税効果会計に係る会計基準に従って繰延税金資産を計上しておりますが、現在の厳しい経営環
境が今後も続くと予想される事から、繰延税金資産の回収可能性について再度慎重に検討し、当初予想していた以上に保
守的に回収可能額を見積もる事とし、連結および個別決算において繰延税金資産の一部も取崩すこととしました。これらに
より、前回予想に比べ多額の当期純損失を計上することとなりました。

以 上

平成21年5月20日
各 位

上場会社名 株式会社 ニレコ

代表者 代表取締役社長 山田 秀丸

（コード番号 6863）

問合せ先責任者 常務取締役執行役員管理部門担当 金子 晃

（TEL 042-642-3111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年2月10日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,000 300 200 △530 △58.12

今回発表予想(B) 8,031 205 38 △1,056 △118.43

増減額(B-A) 31 △94 △161 △526

増減率(%) 0.4 △31.6 △80.9 ―

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期）

8,332 436 482 242 26.46

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 7,300 270 100 △550 △60.31

今回発表予想(B) 7,346 249 41 △970 △108.84

増減額(B-A) 46 △20 △58 △420

増減率(%) 0.6 △7.7 △41.2 ―

（ご参考）前期実績
（平成20年3月期） 7,480 323 354 170 18.68